

**Protokół Nr XXIII.2017**  
**z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego**  
**z dnia 17 lutego 2017 roku**

**1. Otwarcie obrad XXIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.**

Otwarcia obrad XXIII sesji V kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik stwierdzając obecność 18 radnych. Przewodniczący Rady przywitał: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego, przedstawicieli prasy lokalnej oraz związków zawodowych.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: chciałem przypomnieć, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek Zarządu, dlatego zmiany do porządku może proponować wnioskodawca. Pan Starosta wyjaśni, dlaczego wniosek o zwołanie sesji został złożony.

*Starosta Henryk Janowicz:* są terminy, które nas obowiązują. W poniedziałek otrzymaliśmy odpowiedź od mecenasa Kuratora Wojewódzkiego, zwołaliśmy Zarząd. Do 20 lutego br. musimy tą uchwałę intencyjną wysłać do Wojewody do zaopiniowania. Jeżeli chodzi o terminy i czas to byśmy nie zdążyli, dlatego sesja i zarząd musiała być zwołana szybko i na wniosek. Jest to związane z reformą oświaty, jaką wprowadza rząd i do tego musimy się dostosować.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* w związku z tym, że tylko Zarząd może wprowadzać zmiany do porządku obrad, dlatego pytam się czy Zarząd proponuje zmiany do porządku?

*Starosta Henryk Janowicz:* Zarząd nie wprowadza zmian do porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik udzielił głosu Radnemu Tomaszowi Kwarcińskiemu.

*Radny Tomasz Kwarciński:* pozwolę sobie po raz drugi wyrazić takie rozżalenie, że po raz kolejny jest sesja zwoływana w takim trybie. Ostatnia sesja była ponad dwa miesiące temu, taka, na której można składać interpelacje. Odbieram to, jak takie pozbawianie mnie prawa, które daje mi ustawa do tego, żeby pytać, kontrolować prace Zarządu, bo nie było też sprawozdania z prac Zarządu. Poza wszystkim, byłoby to, że, jeżeli nawet w tym trybie byłaby sesja to nie ma żadnych przeszkód, żeby dodać punkt interpelacje i żeby Zarząd w swoim wniosku zawarł punkt interpelacje. Ja mam już stertę interpelacji, które nie mogę złożyć, ponieważ jest taki tryb zwoływania sesji. Chciałbym, aby to doprecyzować, dlaczego dwa dni przed sesją, można powiedzieć „za pięć dwunasta”, jesteśmy zawiadamiani o tak ważnej sprawie. Wiem, że Radny Białkowski wczoraj otrzymał zawiadomienie, a dzisiaj ma obowiązki związane ze swoją pracą zawodową i nie mógł być obecny. W konfrontacji z tym, jak wygląda to na komisji oświaty w Radzie Miasta i wiem, że tam materiały na ten temat dotarły siedem dni przed sesją, można było zwołać sesję zwyczajną i nie było z tym żadnego problemu. Nie wiem, dlaczego akurat tutaj to się nie udaje, po raz kolejny są jakieś przeszkody i dlaczego tak się dzieje.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* ja chciałem tylko odpowiedzieć na dwie rzeczy. Po pierwsze, Pan, jako Radny z paroletnim stażem powinien wiedzieć, że to ode mnie nie zależy, jeżeli wniosek wpływa, ja mam ustawowy obowiązek zwołać sesję w przeciągu siedmiu dni i to jest odpowiedź na pytanie, dlaczego Pan tak późno otrzymuje materiały, ponieważ te siedem dni mnie obliguje żebyśmy sesję zwołali. Dlatego proszę nie czynić do mnie zarzutów, bo jestem ustawą związany i w związku z tym musimy zgodnie z literą prawa działać.

*Radny Tomasz Kwarciński:* ani ustawa, ani plan pracy nie zabrania absolutnie tego, aby w tym czasie, od grudnia, zwołać sesję zwyczajną.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* przypomnę Panu, że w grudniu była sesja, następna będzie, zgodnie z planem pracy Rady Powiatu, który Pan też uchwalał.

*Radny Tomasz Kwarciński:* tak, ale plan pracy rady absolutnie nie bronił tego, żeby sesja była zwołana w trybie zwyczajnym.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* proszę cierpliwie czekać na pewno sesja będzie.

*Starosta Henryk Janowicz:* jeżeli chodzi o interpelacje, Pan Radny może w każdej chwili składać na piśmie, tylko, że Pan to jest człowiek, który lubi, jak coś się dzieje wokół niego i lubi, jak zwraca na siebie uwagę. Może Pan nawet dzisiaj złożyć interpelacje na piśmie w biurze podawczym, zostaną przyjęte, rozpatrzone przez Zarząd i otrzyma Pan odpowiedzi. Druga sprawa, ja powiedziałem, tłumacząc, że w poniedziałek otrzymaliśmy dopiero opinię od mecenasa od Kuratora Wojewódzkiego. My nie możemy zmieniać pewnych zasad i nie możemy wprowadzać nikogo w błąd nie wiedząc sami, na czym bazujemy. Ja i Zarząd zawsze będziemy przestrzegać prawa i zawsze będziemy działać zgodnie z prawem. W związku z tym, że przyszła informacja w poniedziałek, we wtorek zwołaliśmy w trybie natychmiastowym Zarząd o 7<sup>30</sup>, po Zarządzie poprosiliśmy Pana Przewodniczącego Rady o to, żeby zwołał sesję na wniosek, bo do 20 lutego br. dokumenty muszą trafić do służb Wojewody.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

*Porządek obrad przedstawiał się następująco:*

1. Otwarcie obrad XXIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian budżetu,
  - 2) projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego,
  - 3) zamiaru likwidacji Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Szprotawie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie,
  - 4) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego po zasadniczej szkole zawodowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu.
4. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

### **3. Podjęcie uchwał w sprawie:**

#### **1) zmian budżetu,**

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

*Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka:* w miesiącu lutym wpłynęły ostateczne kwoty, przyznane środki przez Lubuski Urząd Wojewódzki na zadania z zakresu administracji rządowej. Zmniejsza się budżet o środki w wysokości 34.600,00 zł. ZSZ w Szprotawie zmienia paragrafy dochodów, ponieważ zmieniła się również klasyfikacja budżetowa. PCPR w Żaganiu dokonuje zmiany z wydatków majątkowych na bieżące, ponieważ przewidywany jest remont ogrodzenia. Wydział Zarządzania Kryzysowego rozpoczął już pobór i dokonuje zmian pomiędzy paragrafami. Zarząd Powiatu z rezerwy ogólnej przeznaczył środki finansowe w wysokości 203,00 zł na zwrot dotacji. W rachunku dochodów w ramach jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych dokonuje się zmian w ramach dochodów i wydatków, są to zmiany między paragrafami w ZSTiL w Żaganiu oraz w ZSZ w Szprotawie. Zmienia się również załącznik nr 3, dotacja, na którą zostanie rozpisany konkurs dla organizacji pozarządowych, zmienia się nazwa zadania tj. „Konkurs dla organizacji pozarządowych z zakresu promocji i ochrony zdrowia”, w uchwale budżetowej na ten cel było przeznaczone 20.000,00 zł. Są to wszystkie zmiany, które zostaną wprowadzone uchwałą w sprawie zmian budżetu. Ostateczna kwota po stronie dochodów wynosi 72.991.313,00 zł, a po stronie wydatków wynosi 75.100.992,00 zł.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* w związku z tym, że obradowała tylko Komisja Oświaty, proszę Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 18 radnych.

**2) projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego,**

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie uzasadnienia.

*Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek:* dotychczasowy system oświaty zakładał w szkole podstawowej o cyklu kształcenia 6 lat, gimnazjum 3 lata nauki, liceum ogólnokształcące 3 lata nauki, technikum 4 lata nauki i zasadnicza szkoła zawodowa 3 lata nauki. Nowy system oświaty zmienia cykle kształcenia w poszczególnych typach szkół i ma to wyglądać w następujący sposób: szkoła podstawowa ma kształcić przez 8 lat, z nowego systemu znika gimnazjum. Następnie pojawia się liceum ogólnokształcące o 4 letnim cyklu kształcenia, technikum o 5 letnim cyklu kształcenia i pojawia się szkoła branżowa I stopnia o 3 letnim cyklu kształcenia, szkoła branżowa II stopnia o 2 letnim cyklu kształcenia. W pierwszym okresie oba systemy funkcjonują jednocześnie tzn. start system jest wygaszany, a nowy system powoli jest uruchomiany, aż do całkowitego zakończenia. Z przedłożonym projektem uchwały zapoznali się dyrektorzy szkół i ośrodków szkolno wychowawczych i opiniują projekt pozytywnie. Po konsultacji z Panem Piotrem Gąsiorkiem z Lubuskiego Kuratorium Oświaty stwierdzono, żeby w załącznikach, gdzie rozpisane są poszczególne typy szkół i placówek, żeby wykreślić strukturę klas, czyli np. w załączniku nr 1 w pkt. 1 mamy 3 letnie gimnazjum i jest rozpisana struktura klas i poszczególne rok szkolny, czyli 2017 i 2018, gdzie będą klasy II i III i rok szkolny 2018 i 2019, gdzie są już tylko klasy III, to jest prośba Kuratora, żeby tą strukturę z planu uchwały wykreślić.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* obradowała tylko Komisja Oświaty, proszę Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję.

*Radny Tomasz Kwarciński:* kontynuując wątek, który został przerwany chciałem się odnieść do sposobu zawiadomienia o tej sesji i do tego, że ja niestety, jako radny nie podejmuję się na dzień dzisiejszy całościowej oceny zaproponowanej uchwały z tego względu, że nie było po prostu na to czasu. Komisja obradowała dzisiaj, a na dobrą sprawę powinniśmy mieć, chociaż dzień, dwa, żeby przeanalizować tą całą sprawę. Niestety zostaliśmy tego pozbawieni, jest tu mowa o terminach, po raz kolejny zawsze są jakieś przeszkody przed Zarządkiem stawiane, można powiedzieć, że zły baletnicy przeszkadza rąbek od spódnicy, jakoś innym samorządom to nie przeszkadzało i mogły, w ustawowym terminie 7 dni, dostarczyć materiały, a tutaj to się tak nie stało. Dziękuję, że Pan Naczelnik był na posiedzeniu Komisji i pewne rzeczy rozjaśnił i o ile dobrze rozumiem to jest to pierwszy etap wprowadzania nas w te wszystkie zmiany i że nie niosą jakiś reperkusji, które wpłyną na liczbę uczniów, liczbę etatów, tego typu rzeczy, bo o tym będziemy też decydować później. Czy ja to dobrze rozumiem, że jest to taki pierwszy etap?

*Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek:* tak, jest to pierwszy etap.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Pana sugestie Panie Tomaszu przekaże dla Zarządu, żeby było więcej czasu.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”, przy udziale 18 radnych.

**3) zamiaru likwidacji Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Szprotawie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie,**

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie uzasadnienia.

*Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek:* zgodnie z uchwałą Gminy Szprotawy wygasło porozumienie na prowadzenie przez nas szkoły gimnazjum. W związku z powyższym dyrektor ZSP

w Szprotawie złożyła stosowny wniosek o zlikwidowanie tego gimnazjum. Szkoła funkcjonowała jeszcze w poprzednim roku szkolnym, gdzie w sierpniu zakończyła całkowicie funkcjonowanie. Na dzień dzisiejszy ta szkoła nie ma żadnego naboru. Na tej podstawie został przygotowany i złożony wniosek o zamiarze likwidacji gimnazjum. Wniosek zostanie przesłany do zaopiniowania do Lubuskiego Kuratora Oświaty i następnie ze stosowną opinią zostanie przedstawiona Radze Powiatu ewentualna uchwała o likwidacji gimnazjum.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* proszę Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 18 radnych.

#### **4) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego po zasadniczej szkole zawodowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganii.**

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie uzasadnienia.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: w zawiadomieniu o sesji jest mały błąd, ponieważ zapisane jest „zamiaru likwidacji Technikum Mechanicznego (.....)”, natomiast w projekcie uchwały jest prawidłowy, poprawny zapis tzn. Technikum Uzupełniającego.

*Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek:* dyrektor ZSTiL w Żaganii wrócił się z wnioskiem o likwidację technikum uzupełniającego wchodzącego w skład ZSTiL w Żaganii. Szkoła od dłuższego czasu nie miała naboru w związku z powyższym wniosek dyrektora o likwidację tej szkoły.

*Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:* proszę Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 18 radnych.

#### **4. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.**

Przewodniczący Rady wyznaczył Radnego Leona Cuprycha oraz Radnego Adama Gliniaka do zapoznania się z protokołem z obrad XXIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 17 lutego 2017 roku.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 10<sup>20</sup> ogłosił zamknięcie XXIII sesji V kadencji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 17 lutego 2017 roku.

*Protokołowała*

*Henryka Świątek*

*Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego*

*Mirosław Gąsik*